REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENCIA E SHERBIMEVE PUBLIKE URBANE

Nr. 300/ & prot. Elbasan, mé 2% . OF 2024
Lénda : Dérgim Specifikime Teknike

Agjencia e Shérbimeve Publike Urbane Elbasan po ju dérgon Specifikimet Teknike pér mallin: "Blerje
Makineri e Réndé, Fadromé me agregat”.

SPECIFIKIMET TEKNIKE

e Fadroma duhet t& jeté plotésisht e montuar me té gjitha pajisjet standarte normale, dhe e gatshme
pér té filluar puné t& menjéhershme.

o Karakteristikat e sigurisé t& sistemit té frenimit, drejtimit, ecjes, ndrigimit, dhe té gjitha pajisjet
dhe aparaturat duhet t& jené konform rregullave dhe standardeve t& Bashkimit Europian.

e Mjeti t& jeté i ri i paperdorur me 0 ore pune

e Gabina duhet té jeté konform rregullave té¢ Bashkimit Europian, me sistem t& ngrohjes dhe ftohjes
etj

e Struktura e sipérme t€ jeté e rrotullueshme né 180 gradg, né t& dy drejtimet e rrotullimit

e Fadroma duhet té jeté e pajisur me manualet e operimit dhe servisimit

e Fadroma duhet té realizojé operimin e njékohshém té kovés, kthimin majtas-djathtas t&
platformés s¢ sipérme dhe mekanizmit t& [&vizjes.

e Motorri: t& jeté me nafté me ftohje me ujé, me fuqi jo mé t& vogél se 81 kw (kilovat)

e Pesha e mjetit duhet té€ jeté jo me pak se 8000kg

o Fadroma duhet t& jeté e pajisur ne pjesen e pasme me 3 kova me dimensione te ndryshme dhe me
matrapik

e Kapaciteti i koves perpara: jo me e vogel se 1m3

e Lartesia e punes (i ngritur plotesisht) : jo me e vogel se 3.5m

e Numri i cilindave: 4 deri ne 6

e Thellesia maksimale e germimit: jo me pak se 4m

e Gjatesia e mjetit (me kovat e montuara) : jo me e vogel se 5.5m

e Gijeresia e mjetit: jo me e vogel se 2.3 m

e Lartesia e mjetit nga toka: jo me e vogel se 3m




o Rezervuar karburanti: jo me pak se 100 litra

e Bateri: Po

e Kondicioner: Po

e Impjant cekici: Po

e Gomat duhet te jene te reja 100% te paperdorura

o Mjeti duhet te jete i pajisur me kapje te shpejte per nderrimin e kovave gjate punes

s Kova perpara duhet te jete me hapje hidraulike

s Kova te pasme : 3 cope nder te cilat (2 kova te jene me dhembe ; njera me madhesi minimale 40
cm dhe njera me madhesi minimale 80 cm, ndersa njera kove dubet te jete pa dhembe me
madhesi minimale 90cm)

e Transmesion: 4x4

» Kamio: Automatike jo me pak se 5 marshe

s Biga e koves pas duhet te jete me zgjatues

Garancia dhe shérbimi i pas shitjes

e Fadroma duhet & jeté e mbuluar me nj& garanci teknike njé vit nga dita e lidhjes s€ kontratés.

o Ofertuesi duhet té konfirmojé njé servis i cili ésht& operues né territorin ¢ Shqipérisé duke dhéng
adresén ose adresat ku mund t& kryhen shérbimet e pas shitjes. Ky servis do te jet& pérgjegjés pér
mbulimin e shérbimeve gjaté periudhés s& garancisé (ng vendodhjen e fadromeés) si dhe t& keté
mundésing e sigurimit t& shérbimeve apo pjeséve t& ndérrimit edhe pas pérfundimit t& periudhés s¢
garancisé.

e Ofertuesi me shpenzimet e tij duhet té trajnojé né njé periudhé prej 2 ditésh drejtuesin e mjetit pér
pérdorimin e fadromés dhe shérbimet e pérditshme.

s Periudha e 1Evrimit maksimumi 90 dité nga dita e nénshkrimut t€ kontratés.

» Cmimi i fadromés pérfshin dhe transportin deri né objekt .




